
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/09871 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2019/DD/09871 
 Del: 30/12/2019 
 Esecutivo da: 30/12/2019 
 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Autoparco 

 
 
 
OGGETTO:  
Convenzione 2019 per rifornimenti gas metano per autotrazione destinati a veicoli di proprietà 
dell'Amministrazione comunale. Integrazione impegno di spesa Star Service Srl. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE P.O. 
Premesso che: 
• il bilancio finanziario 2019/2021 è stato approvato con deliberazione 2018/C/72 del 21/12/2018 avente 

per oggetto “Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP – 
bilancio finanziario – nota integrativa e piano triennale investimenti; 

• con deliberazione 2019/G/259 del 20/05/2019, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019/2021 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli 
uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla 
realizzazione del programma; 

 
Vista la determinazione dirigenziale n. 9775 del 29/12/2017 esecutiva, con la quale alla sottoscritta è stato 
conferito l’incarico di Posizione Organizzativa “Autoparco” e relativa delega di funzioni; 
 
Vista altresì la determinazione dirigenziale n. 3510 del 02/05/2019 esecutiva, avente per oggetto: 
”Approvazione assetto Posizioni Organizzative e rinnovo incarico”, con la quale gli incarichi agli attuali 
titolari che hanno espresso consenso sono stati rinnovati, senza soluzione di continuità, fino al 31/12/2019 
salvaguardando la dovuta continuità dell’azione amministrativa; 
 
Dato atto che per la realizzazione dei programmi di cui sopra si rende necessario provvedere alla fornitura di 
carburante per autotrazione per i veicoli dell’Amministrazione comunale; 
 
Ricordato che: 
• per i rifornimenti di benzina e gasolio, destinati ai veicoli e alle attrezzature motorizzate 

dell’Amministrazione, è attiva la “Convenzione per fornitura di carburante per autotrazione mediante 
consegna a domicilio per le Pubbliche Amministrazioni, denominata “Carburanti extrarete 10 – Lotto n. 
4 (Toscana, Umbria e Marche)”, stipulata tra Consip S.p.A. e AGIP Fuel S.p.A., alla quale 
l’Amministrazione ha aderito per le proprie forniture fino al 24/06/2019; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/09871 

 

• per i rifornimenti di gas metano per autotrazione, destinati sempre ai veicoli dell’Amministrazione 
comunale, è stata attivata apposita Convenzione per l’anno 2019, con pagamento dilazionato e senza 
deposito cauzionale, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Codice dei Contratti (D.Lgs. 18.04.2016 n. 
50 così come modificato dal D.Lgs. n. 56 del 19.04.2017), con le seguenti Società e alle specifiche 
condizioni di seguito indicate, oltre a quelle generali indicate nel provvedimento dirigenziale di 
affidamento n. 100/19 e relativi allegati, integrata con successivo provvedimento n. 1119/19: 
-BEYFIN SpA 
stazione di servizio Viale XI Agosto 
prezzo alla pompa al momento del rifornimento 
-M. & Z. Snc 
stazione di servizio ENI Via Faentina 380/A 
prezzo alla pompa al momento del rifornimento 
-OIL SERVICE Srl 
stazione di servizio Tamoil n. 7344 Viale Guidoni/Via Carraia 
sconto del 4% sul prezzo alla pompa al momento del rifornimento 
-STAR SERVICE Srl 
stazione di servizio Tamoil n. 7346 Viale Pietro Nenni 
sconto del 4% sul prezzo alla pompa al momento del rifornimento 
-T.R.T. Snc 
Stazione di servizio Beyfin Via Rocca Tedalda 451 
sconto del 6% sul prezzo alla pompa al momento del rifornimento 
 
assumendo sul cap. 43670 i seguenti relativi impegni di spesa: 
n. 19/2689 € 6.000,00  Beyfin spa   CIG ZD42698B0E 
n. 19/2690 € 6.000,00  M & Z snc   CIG ZE12698B9E 
n. 19/2691 € 4.000,00  Oil Service Srl CIG ZDF2698C0F 
n. 19/2692 € 4.000,00  Star Service Srl CIG Z742698CA2 
n. 19/3113 € 7.000,00  T.R.T. Snc  CIG Z892710358; 
 

Dato atto che l’impegno di spesa n. 19/2692 assunto con determinazione dirigenziale n- 100/19 per l’importo 
di € 4.000,00 a favore della Società Star Service Srl risulta insufficiente alla copertura del fabbisogno per il 
periodo di riferimento; 
 
Ritenuto pertanto indispensabile procedere con l’integrazione dell’impegno di spesa n. 19/2692 sopra 
indicato con l’ulteriore importo di € 500,00 a carico del capitolo di riferimento n. 43670 bilancio parte 
corrente che presenta la necessaria disponibilità; 
 
Visto l’Art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Visto il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale; 
Visto il vigente Regolamento per le spese in economia; 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (Nuovo codice degli 
Appalti); 
Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 
Viste le Linee Guida n. 4 ANAC; 
 

DETERMINA 
 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/09871 

 

1. Di sostenere, per i motivi espressi in narrativa, l’ulteriore spesa di € 500,00 necessaria per provvedere fino 
al termine dell’esercizio 2019 al rifornimento di gas metano per i veicoli di proprietà dell’Amministrazione 
comunale presso la ditta Star Service Srl. 
 
2. Di incrementare pertanto con l’importo di € 500,00 a carico del cap. di riferimento 43670, che presenta la 
necessaria disponibilità, il seguente impegno di spesa: 
- n. 19/2692 assunto con determinazione dirigenziale n. 100/2019 per l’importo di € 4.000,00 a favore di: 
 
- STAR SERVICE S.r.l. C.F. 54265  P.IVA  01612770477   CIG  Z742698CA2 
 
3. Di dare atto che, conseguentemente a quanto stabilito al precedente punto 2., l’impegno di spesa risulterà 
assunto per l’importo complessivo di € 4.500,00. 
 
4. Di confermare quant’altro stabilito con le citate determinazioni dirigenziali n. 100/2019 e n. 1119/19. 

 
 
 
 
Firenze, lì 30/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Manuela Simonetti 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 30/12/2019 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


